UBND TP ĐIỆN BIÊN PHỦ

TRƯỜNG TH HN-ĐIỆN BIÊN PHỦ

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Mường Thanh, ngày  05  tháng  8  năm 2024

 NGHỊ QUYẾT

Phiên họp thứ nhất, năm học 2024-2025

của Hội đồng trường Trường Tiểu học Hà Nội-Điện Biên Phủ

Căn cứ Luật giáo dục 2019; Căn cứ Thông tư 28/2020/TT-BGD&ĐT, ngày

04/9/2020 của Bộ giáo dục và Đào tạo Ban hành Điều lệ trường Tiểu học;

Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng trường Trường Tiểu học Hà

Nội-Điện Biên Phủ, nhiệm kì 2023 - 2028;

Sau khi Hội đồng trường được nghe Chủ tịch Hội đồng trường thông qua các dự thảo: Phân

công nhiệm vụ; biên chế các tổ chuyên môn, tổ văn phòng; dự kiến tổ trưởng, tổ phó các tổ chuyên

môn, tổ văn phòng; Kế hoạch hoạt động của Hội đồng trường; Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm

học  2024-2025 và đại diện BGH thông qua dự thảo Kế hoạch giáo dục nhà trường năm  học 2024

- 2025 và nghe ý kiến thảo luận của các thành viên trong Hội đồng trường,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất với các dự thảo: Phân công nhiệm vụ; biên chế các tổ chuyên môn, tổ văn

phòng; dự kiến tổ trưởng, tổ phó các tổ chuyên môn, tổ văn phòng; Kế hoạch hoạt động của Hội

đồng trường; Kế hoạch GD nhà trường; Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học  2024-2025.

Điều 2. Hội đồng trường giao cho đồng chí Hiệu trưởng nhà trường chỉ đạo các

thành viên của Hội đồng trường tích cực phối hợp với các tổ chức đoàn thể; tổ chuyên môn;

Ban đại diện Cha mẹ học sinh; toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường thực hiện

tốt các nhiệm vụ và những nội dung của Điều 1.

Điều 3. Các thành viên của Hội đồng trường có trách nhiệm giám sát việc thực hiện

nghị quyết và có báo cáo với Hội đồng trường trong phiên họp cuối học kỳ I. Trong quá

trình thực hiện nếu có vướng mắc, khó khăn thì báo với Chủ tịch Hội đồng trường để phối

hợp với Hiệu trưởng cùng tháo gỡ.

Điều 4. Nghị quyết đã được Hội đồng trường biểu quyết thông qua với tỉ lệ 100%.

Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký; các bộ phận, tổ chức đoàn thể và các thành viên

Hội đồng trường chịu trách nhiệm thi hành nghị quyết này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Chi bộ, Ban Giám hiệu;

- Các tổ trưởng;

- Lưu: VT, HĐT.

TM. HỘI ĐỒNG TRƯỜNG

CHỦ TỊCH

                HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Nga